
HARAM AYLAR 

tıkları gibi onlarla topyekün savaşılması
na (et-Tevbe 9/36) dair ayetleri. ayrıca 
Hz. Peygamber'in Huneyn ve Taifte ol
duğu gibi bazı savaşları haram aylarda 
yapmasını göstermişlerdir. Diğer görüşü 

savunanlar, Harem'in saygınlığıyla ilgili 
hüküm · gibi haram aylarta ilgili hükmün 
de devam ettiğini, yukarıdaki ayetterin 
nüzulünden sonra gerçekleşen Veda hac
cı sırasında Resulullah'ın gerek Harem 
gerekse haram aylarta ilgili hurmeti dile 
getirdiğini (Buharl, "I:Iudüd", 9; ayrıca 
bk. Buhar!, "<ilim", 9). Resfıl-i Ekrem'in 
bu aylarda vuku bulan bazı savaşlarının 
ise esasen müşriklerin saldırı ve tehdit
lerine karşıtık veya bu aylardan önce baş
lamış bulunan bir savaşın devamı niteli
ğinde olduğunu belirtmişlerdir. Ayrıca ha
ram ayiara dair ayetlerin, saldırı ve teh
dit olmadıkça savaşın belli zamanlarda 
yapılmamasıyla ilgili hususi bir hüküm 
getirdiği ni, bunları neshettiği ileri sürü
len ve bütüri müşriklerle her yerde sava
şılması konusunda umum ifade eden 
ayetlerle aralarında bir çatışma söz ko
nusu olmadığından nesih iddiasına da 
yer bulunmadığını söylemişlerdir (Ces
sas. II. 110-111; ibnü'I-Cevzl. S . 223, 233-
235; Ebu Bekir ibnü'I-Arabl, I, 147; İbn 
Keslr. ll, 4, 353-356) Çoğunluğun delil 
olarak ileri sürdüğü ayetlerin, Arap yarı
madası müşriklerinin kendilerine yönelik 
topyekün tecavüz ve saldırıları karşısın
da müslümanların takip etmesi gereken 
stratejiyi belirlediğini ve islam'da savaşın 
esasen gayri müslimlerin fiili saldırıları 
veya muhtemel bir tehdit sebebiyle 
meşru kılındığını da belirtmek gerekir. 
Ayrıca haram aylarda savaşla ilgili hük
mün nesheciitdiğini ileri sürenlerin birço
ğu, genel anlamda Allah'ın emir ve yasak
larına uyma konusunda bu ayların saygın
lığının devam ettiğini , bazı alimler bu ay
larda vuku bulan öldürme suçunun diye
tinin arttırılacağını ifade etmişlerdir. Bu 
konuyu ele alan çağdaş araştırmacıların 
büyük kısmı da haram aylarta ilgili hük
mün neshedilmediği görüşünü benim
semiştir (Muhammed el-Hudarl, s. 252; 

Muhammed Hamza, s. 153-156; Ali Ha
san el-Arlz, s. 280-282; Muhammed Hayr 
Heykel. lll, ı 522- ı 525). 

Milletlerarası ilişkilerde barışı esas alan 
İslam dini yeryüzünde her türlü haksız
lık, bozgunculuk ve tahakkümü yasakla
mıştır (el-Bakara 2/205; el-Kasas 28/83). 

Bununla birlikte insanın benliğinde taşı
dığı menfi eğilimler sebebiyle savaşın bir 
vakıa olduğunu kabul etmiş (el-Bakara 
2/30, 251) ve savaşla ilgili hükümler ko-
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yarak tahribatını sınırlamaya çalışmıştır. 
Haram aylar kavramının ancak bütün ta
rafların kabulü ve saygı göstermesiyle 
uygulamada faydalı sonuçlar dağuracağı 
şüphesizdir. Bu kavramın ortaya çıkışı ve 
uygulanışıyla ilgili tarihi ve dini şartlar ne 
olursa olsun, ihmal edilen birtakım insa
ni değerlerin yaşatılması ve bu konuda 
kamu oyu oluşturulması için belli günle
rin ayrılmasına önem verilen zamanımız
da yılın üçte birini meydana getiren bir 
süreyi insanların savaş karşıtı düşünce 
ve duygular içinde yaşamasının yeryü
zünde barışın sağlanmasına sağlayacağı 
katkı büyüktür. 
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Iii HüSEYiN ALGÜL 

HARAM b. MiLHAN 

( wbd.ıı .:Y. F'.ı> l 
Haram b. Milhan 
b. Halid ei-Ensari 

(ö. 4/625) 

Bi'rimaiine hadisesinde 
ilk şehid olan sahabi. 
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Nesebi Neccaroğulları'na dayanmakta
dır. Babasının asıl adı Malik olup annesi 
de yine Neccaroğulları'ndan Malik b. Adi'
nin kızı Müleyke'dir. ümmü Haram ile 
Enes b. Malik'in annesi ümmü Süleym 
onun kardeşleridir. 

Ensardan olan Haram b. Milhan Bedir 
ve U hud gazveterine katıldı. 4. yılın Safer 
ayında (Temmuz 625) Amir b. Sa'saa ka-

bilesi reisi Ebu Bera Amir b. Malik'in is
teği üzerine Hz. Peygamber. çoğu ensa
ra mensup ehH Suffe'den yetmiş kadar 
sahabiyi adı geçen kabile halkına islami
yet'i öğretmekle görevlendirdi. Yola çı

kan sahabiler Bi'rimaune'ye varınca bir 
mağarada konakladılar. Başkanları olan 
Münzir b. Amr ei-Hazrecl, Haram b. Mil
han ile iki arkadaşını Resul-i Ekrem'in 
mektubunu Amir b. Sa'saa kabilesinin 
reisine götürmekle vazifelendirdi. Haram 
b. Milhan ile arkadaşları Ka'b b. Zeyd ve 
Münzir b. Muhammed b. U kbe el-Hazrecl 
yolda, baştan beri İslamiyet' e ve Hz. Pey
gamber' e karşı kin besleyen ve Ebu Be
ra'nın yeğeni olan Amir b. Tufeyl'in emrin
deki birkaç kişi ile karşılaştılar. Haram. 
onların niyetini bilmediği için arkadaşla
rına kendisinden ayrı durmalarını, eman 
verirlerse yaklaşmalarını , eğer kendisini 
öldürürlerse dönüp arkadaşlarına haber 
vermelerini söyledi. Amir' e de Resfıl-i Ek
rem'in elçileri olduklarını bildirerek on
dan eman istedi. Ancak Amir adamların
dan birine işaret edip onu arkasından 
mızrakla öldürttü. 

Diğer bir rivayete göre ise Hz. Peygam
ber'den kabilesine islamiyet'i öğretecek 
bir heyet göndermesini isteyen Ebu Be
ra'nın öldüğüne dair bir şayia çıkmıştı . 

Bu sebeple olmalıdır ki Haram b. Mil
han, Resfılullah'ın mektubunu Amir b. 
Tufeyl'e verdi ve yanındakileri islam'a 
davet etti. Amir, Resul-i Ekrem'in mek
tubunu açıp okumadığı gibi konuşmakta 
olan Haram'ı mızrakla öldürttü veya 
kendisi öldürdü (bk Bİ'RİMAÜNE) 

Haram b. Milhan, mızrağın açtığı ya
radan fışkıran kana ellerini bulayıp yü
züne ve başina sürerek, "Kabe'nin rabbi
ne yemin ederim ki ben kazandım" diye 
bağırdı (Buharl, "Cihad", 9, "Megazl", 
28; Müslim, "imare", 147) . Haram'ın kar
deşi Süleym de Bi'rimaune'de şehid düş
tü. Ölü zannedilerek bırakılan arkadaşı 
Ka'b b. Zeyd ise yaralı olarak dağa kaçıp 
canını kurtardı . 
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